[bookmark: a1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
16 мая 2022 г. № 48
О республиканском перечне прудов и обводненных карьеров
На основании абзаца двенадцатого пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 21 июля 2021 г. № 284 «О рыболовстве и рыболовном хозяйстве» и подпункта 5.1 пункта 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 июня 2011 г. № 867, Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить республиканский перечень прудов и обводненных карьеров, пригодных для ведения рыбоводства, согласно приложению.
[bookmark: a3]2. Признать утратившими силу:
постановление Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 5 декабря 2017 г. № 58 «Об установлении республиканской комплексной схемы размещения прудов и обводненных карьеров, пригодных для ведения рыбоводства»;
постановление Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 5 октября 2021 г. № 61 «Об изменении постановления Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 5 декабря 2017 г. № 58».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 29 июля 2022 г.

	Министр
	И.В.Брыло

СОГЛАСОВАНО
Государственная инспекция охраны
животного и растительного мира
при Президенте Республики Беларусь

	[bookmark: a2]Приложение
к постановлению
Министерства
сельского хозяйства
и продовольствия
Республики Беларусь
16.05.2022 № 48

[bookmark: a4]

[bookmark: _GoBack]РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ПЕРЕЧЕНЬ
прудов и обводненных карьеров, пригодных для ведения рыбоводства
	Наименование (тип) поверхностного водного объекта
	Общая площадь, га
	Местонахождение поверхностного водного объекта

	2.10. Сенненский район

	Пруд «Горивец»
	15,1
	0,05 км южнее дер. Горивец

	Пруд «Берешово»
	11,0
	0,103 западнее дер. Берешово

	Пруд «Овсище»
	10,0
	0,8 км южнее дер. Овсище

	Пруд
	3,09
	0,1 км восточнее дер. Щитовка